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ELEKTRİK ÖTÜRÜCÜ XƏTLƏRDƏKİ İZOLYATORLARDA  

ÇİRKLƏNMİŞ HİSSƏLƏRİN BOŞALMA GƏRGİNLİYİNƏ TƏSİRİ 

 

Giriş. Elektrik ötürücü xətlərinin əsas 

hissələrindən biri də izolyatorlardır. İzolya-

torların çirkli səthi üzərində boşalma baş verə 

bilir, yəni səthi mütəmadi çirklənə bilir ki, 

nəticə olaraq izolyatorun səthi quru çirk-

lənməsi, çirklənən təbəqənin boşalma gər-

ginliyini artırır.Bu müqavimətin azalmasına  

səbəb olur. İzolyatorun qapanma mexanizm-

ləri olur və bu qapanma mexanizmlərinin ya-

ğış altında çirkli və nəmli səthləri bir-bi-

rindən fərqi seçilmir. 

İzolyatora gərginlik verilən zaman çirk-

lənmiş və nəmli təbəqədən sızma cərəyanları 

keçir və bu zaman izolyator qızmağa başla-

yır. İzolyatorlarda çirklənmə qeyri-bərabər 

paylandığına görə sızma cərəyanlarının ya-

ratdığı qızma, izolyatorun hissələrində müx-

təlif cür paylanır.İzolyatorun bəzi hissələrin-

də cərəyan sıxlığı çox olur, bu zaman izolya-

torun həminki səthlərində suyun buxarlanma-

sı baş verir və müqaviməti böyük olan quru 

səthlər yaranır.İzolyatorun üzərində gər-

ginliyin paylanmasıda dəyişkən olur. İzol-

yatorda gərginlik quru sahələrə verilir və bu 

zaman quru sahələr qığılcım kanalları ilə qa-

panır. İzolyatorda qığılcım olan səthin mü-

qaviməti, izalyatorun quru olan səthinin mü-

qavimətindən az olur və ona görə də sızma 

cərəyanlarıartır. 

Sızma cərəyanlarının artması izolyato-

run səthinin dahada qurumasına və həmin sət-

hin müqavimətinin dahada artmasına gətirib 

çıxarır. Bəzən izolyatorda uzanmalar baş verə 

bilir. Bu o zaman baş verirki qövslərin uc-

larında izolyatorların quruması onlarda qöv-

sün uzanmasına gətirib çıxarır. İzolyatorun 

bütün səthinin quruması sızma cərəyanlarını 

azaldır,lakin qövsün uzunluğunun artması 

sızma cərəyanlarını artırır.Əgər sızma cə-

rəyanları azalarsa bu zaman qövslər sönəcək, 

əgər sızma cərəyanları artarsa bu zaman 

qövslər uzanacaq və izolyatorda tam qapan-

ma baş verəcək.İzolyatorda gərginliyin qiy-

məti artdıqca onun qapanması ehtimalıda ar-

tır çünki, bu zaman sızma cərəyanlarıda artır 

və qövslərin uzanmasına gətirib çıxarır. 

Bu zaman belə bir nəticəyə gəlmək olar 

ki, sızma cərəyanları azalarsa,boşalma gərgin-

likləri artar. İzolyatorun səthinin quruması 

prosesi uzun müddət vaxt apardığına görə qı-

samüddətli ifrat gərginliklərdə onlar inkişaf 

edə bilmirvə qapanma gərginliyi uzun müd-

dətli gərginlikdən çox olur. Izolyator nəmli 

olduğu zaman boşalma gərginliyi çirklənən 

hissənin xarakteristikalarından, nəmliyin miq-

darından, nəmliyin tərkibindən, intensivli-

yindən və növündən asılı olur. İzolyatorda 

çirklənmiş hissənin növünün çox olması nəmli 

boşalma gərginliyini təyin etməkdə çətinlik 

yaradır. 

Məlumdur ki,izolyatorlar elektrotexniki 

farfordan və ya şüşədən hazırlanır,  çubuq və 

ya qarmaq vasitəsilə  dayaqlara bərkidilir. 

Onlar müxtəlif konstruktiv quruluşda ha-

zırlanır. Nümunə üçün, ШФ 10-В markalı 

(Rusiya) - çubuqlu, farfor, 10 kV-luq, B kons-

truksiyalı ( cəmi 3 variant olur: A,Б,B) izol-

yatorları göstərmək olar.Onlar sənayedə  35 

kV -a qədər buraxılır.  

Asma izolyatorlar 35 kV-dan yuxarı gər-

ginliklər üçün tətbiq edilir. Onlar boşqab şə-

killi (şarnirli) və oxlu (mil) olur. Elektrotex-

niki farfordan, şüşədən, və polimer material-

lardan hazırlanır. Şəkil 1- də  boşqab şəkilli 

asma izolyatorun konstruksiyası göstərilmiş-

dir. 

Papaq  (2)  və  polad  ox  (3)  izolyatorlar 

zəncirini,yəni  şarnir birləşməsini təmin 

edərək, dartılma qüvvəsinə yoxlanılır, kons-

truktiv hazırlığı əsasında izolyatorun başlığı  

(5) sıxılmada işləyir və çox  böyük mexaniki 

yüklərə  (30 −50 ton) davam gətirir.Nümunə 

üçün minimal dağılma yükü 6 ton. olan asma, 
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şüşə, çirkədavamlı ПСГ6-А markalı izol-

yatoru(Rusiya) göstərmək olar. 

 

 
Şəkil 1. Konus başlıqlı şarnirli asma 

izolyator: 
1 – izolyatorun boşqabı;2 – çuqun papaq;  

3 – polad ox (mil);4 – sement mala;  

5 – izolyatorun başlığı; 6 – bənd 

 

Asma ox izolyatorları elektrotexniki far-

fordan, şüşədən, polimer örtüklü şüşə lifdən 

hazırlanır və 110 kV üçün nəzərdə tutulmuş 7 

ədəd boşqabşəkilli izolyatorlardan olan zən-

ciri əvəz edə bilir. Onların bərkidilməsi izol-

yatorun sonluqlarındakı iki bəndli papaqla 

həyata keçirilir.  

 

NƏTİCƏ 

 

Belə nəticəyə gəlmək olar ki, minimal 

dağılma yükü 6 ton.olan asma, şüşə çirkəda-

vamlı izolyatorlar çox  böyük mexaniki yük-

lərə davam gətirirlər. Onlar müxtəlif kons-

truktiv quruluşda hazırlana bilir və dartılma 

qüvvəsinə yoxlanılır. Asma izolyatorlar 

sənayedə 35 kV-dan yuxarı gərginliklər üçün 

tətbiq edilir və yüksək gərginlik xətlərinin 

mühüm avadanlıqlarından biri olaraq istifadə 

olunur. 

Lakin elektrik ötürücü xətlərdəki izolya-

torlar zəncirinin mütəmadi çirklənməsi və  

çirklənən təbəqədə boşalma gərginliyinin art-

ması nəticəsi olaraq qövslərin uzanması ilə 

izolyatorda tam qapanma əmələ gətirir. Və bu 

problem boşalma gərginliyinə təsir edəcək 

effektiv izolyatorların tətbiq edilməsi tələbi 

məsələsini aktual edir. 
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XÜLASƏ 

 

 Məqalədə elektrik ötürücü xətlərdəki 

izolyatorlar zəncirinin mütəmadi çirklənməsi 

və  çirklənən təbəqənin boşalma gərginliyinin 

artması nəticəsi olaraq qövslərin uzanması ilə 

izolyatordakı tam qapanma önə çəkilir. 

Boşalma gərginliklərinin artması isə bi-

lavasitə sızma cərəyanlarının azalmasına gə-

tirib çıxarması vurğulanır.  

Asma, şüşə, çirkədavamlı izolyator mark-

ası təqdim edilərək boşalma gərginliyinə təsir 

edəcək effektiv izolyatorların tətbiq edilməsi 

tələbinin aktual olduğu bildirilir. 

Açar sözlər: izolyatorlar zənciri,sızma  

cərəyanları, boşalma gərginliyi,tam qapan-

ma, çirklənən təbəqə. 

 

РЕЗЮМЕ 

 

В статье выделено полное замыкание 

в изоляторе в результате регулярного за- 

https://www.electrical-safety-forum.com/electrical-safety-requirements
https://www.electrical-safety-forum.com/electrical-safety-requirements
https://components.omron.com/us-en/products/basic-knowledge/relays/applications
https://components.omron.com/us-en/products/basic-knowledge/relays/applications
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грязнения цепи изолятора и повышенного 

напряжения разряда загрязненного слоя. 

С другой стороны, подчеркивается, что 

увеличение напряжений нагнетания при-

водит к уменьшению прямых утечек. 

Требование к эффективным изолято-

рам, которые будут влиять на напряжение 

при разводе путем внедрения марки 

висячих, стеклянных и грязных изолято-

ров, считается актуальным. 

Ключевые слова: цепь изоляторов, 

токи утечки, напряжение нагнетания, 

полное замыкание, загрязненный слой  
 

ABSTRACT 
 

In the article, the complete closing of the 

insulator with the extension of the arcs as a 

result of the constant contamination of the 

chain of insulators in the power transmission 

lines and the increase of the discharge voltage 

of the contaminated layer is highlighted. The 

increase in discharge tensions, on the other 

hand, is highlighted as leading to a reduction 

in direct leakage. 

The requirement for effective insulators 

that will affect the tension of divorce by in-

troducing a brand of hanging, glass, and dirty 

insulators is said to be relevant. 

Keywords: insulators chain, leakagecur-

rents, discharge tension, full shutdown, 

polluted layer 
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KƏND TƏSƏRRÜFATI MƏHSULLARININ İSTEHSALI VƏ TƏDARÜKÜ 

MÜƏSSİSƏLƏRİNİN RESURSLARININ SƏMƏRƏLİ İSTİFADƏSİNİN 

PLANLAŞDIRILMASI1 

 

Kənd təsərrüfatı məhsullarının istehsalı 

və istehlakının, habelə, resurslarının səmərəli 

istifadəsinin planlaşdırılmasının1 əsas prinsip-

ləri – elmilik, sistemlilik, qənaətlilik, ekoloji 

tarazlığın təmin edilməsi, iqtisadi həvəslən-

dirmə, sahə və ərazi tədbirlərinin əlaqələn-

dirilməsi, nəzarətin təşkili və icranın yoxla-

nılması, göstəricilərin müqayisəli təhlili araş-

dırılmışdır. 

Məlum olduğu kimi xalqın maddi tələ-

batları və əsasən kənd təsərrüfatı məhsulları 

ilə hazırda önəmlidir. Odur ki, kənd təsərrü-

fatının birinci dərəcəli sahə kimi inkişafı diq-

qət mərkəzində olmalıdır. Bu sahənin inkişa-

fının sürətləndirilməsi ilə əlaqədar ölkə baş-

çısı bir neçə sərəncam vermişdir. Bu sahə de-

mək olar ki, daha çox diqqət və qayğı tələb 

edir. 30 il işğal altında olan torpaqlar işğaldan 

azad edildikdən sonra kənd təsərrüfatının in-

kişaf strukturu təkmilləşmiş və əkin sahələri 

genişləndirilmişdir. 

                                                           
      1Elmi rəhbər: Azərbrbaycan espublikasının Prezidenti 

yanında Dövlət İdarəçilik Akademiyasının professoru, i.e.d. 

S.Q. Cümşüdov  

Odur ki, kənd təsərrüfatı sistemində xal-

qın tələbatı nəzərə alınaraq, kənd təsərrüfatı 

sahələrində resurslarının səmərəli istifadəsinin 

planlaşdırılması və idarə edilməsi məsələləri 

xüsusi aktuallıq kəsb edir. Bu resursların sə-

mərəli istifadəsinin planlaşdırılması dialekti-

kanın qanunlarına, metodoloji prinsiplərinə, 

habelə, obyektiv iqtisadi qanunların tələbləri-

nə əsaslanır. Bütün bunlarla yanaşı kənd təsər-

rüfatı sahələrinin istehsal proseslərinin təşkili, 

planlaşdırılması və idarə edilməsində qardaş 

ölkələrin təcrübəsindən istifadə etməklə ən 

yeni innovativ metod və vasitələrin tətbiqinə 

üstünlük verilir. 

Kənd təsərrüfatı sahələrinin itgisiz ola-

raq müvafiq məntəqələrə çatdırılmalıdır. Lo-

qistik prinsip və metodlardan istifadə etmək 

zəruridir.  

Beləliklə, kənd təsərrüfatı sahələrinin 

idarə edilməsinin təkmilləşdirilməsinə onla-

rın resurslarının səmərəli istifadəsinin təşkili, 
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